Secretaria de Gestão Pública
Coordenadoria de Gestão de Pessoas e Desenvolvimento do Servidor

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 2/2023

RECONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS ABAIXO LISTADOS PARA NOVA FILMAGEM

PERANTE A COMISSÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

Considerando que conforme documentado no Processo Administrativo (1Doc) n°
18.861/2024 os vídeos gravados no processo de heteroidentificação referentes,
exclusivamente, ao dia 10 de maio de 2024 foram corrompidos por problemas técnicos e,
assim, não foram salvos na respectiva nuvem, como queria o setor técnico;

Considerando que a gravação é um procedimento exigível por força da Lei Municipal n°
7.967/2023 e do Decreto Municipal nº 22.719/2024;

RESOLVE a Comissão do Concurso convocar para novo procedimento de filmagem apenas
os candidatos abaixo listados que tiveram os respectivos vídeos corrompidos.

DATA E HORÁRIO PARA O PROCEDIMENTO DE NOVA FILMAGEM

Os candidatos deverão comparecer no dia 18 de junho de 2024, às 8h, no Auditório do
Cemforpe, na rua Antenor Leite da Cunha, nº 55 - Vila Nova Mogilar - Mogi das Cruzes/SP,
para procedimento de Heterodentificação.

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I

Inscrição Nome

5911962-4 ADRIANA APARECIDA MARTINS DA SILVA
5901755-4 ADRIANA CAROLINA DA SILVA SOUZA
6116533-6 ALESSANDRA MARINHO PETERLE
6221823-9 ALEXSANDRO VITAL DOS SANTOS
6116542-5 ALINE CARVALHO SILVA
6391710-6 ALINE GONCALVES DE CARVALHO
6329715-9 ALINE RAMOS CASTILHO
5937168-4 ALINE SOUZA SOARES
6394486-3 AMANDA DOS SANTOS GALLUCCI
5972746-2 AMANDA LOPES VIEIRA
6093862-5 ANDREIA DE QUEIROZ MARQUES
6013990-0 ANDREIA MOREIRA DE ARAUJO
6172603-6 ARIANE CORREA HENRIQUE
6305522-8 BEATRIZ PAULINO CESAR
5902966-8 BRUNA EMILY FAUSTINO BAPTISTA
6038297-0 BRUNA LAIS DE OLIVEIRA DOMINGUES
6393295-4 CAMILLA DE MELO KANASHIRO
6149166-7 CASSIA DE SOUZA BRAGA
5992641-4 CINTIA FREITAS MACIEL DA SILVA
6129797-6 CIRLANDE BRAGA DE MOURA

Secretaria de Gestão Pública
Coordenadoria de Gestão de Pessoas e Desenvolvimento do Servidor

Comparecer no dia 18 de junho de 2024, às 9h, no Auditório do Cemforpe, na rua Antenor
Leite da Cunha, nº 55 - Vila Nova Mogilar - Mogi das Cruzes/SP, para procedimento de
Heterodentificação.

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I

Comparecer no dia 18 de junho de 2024, às 10h, no Auditório do Cemforpe, na rua Antenor
Leite da Cunha, nº 55 - Vila Nova Mogilar - Mogi das Cruzes/SP, para procedimento de
Heterodentificação.

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I

5921508-9 CLAUDIANY DA SILVA RAMOS DE OLIVEIRA
5940427-2 CLEIZE PRECILIANO COIMBRA
5903710-5 DAMARIS LOPES PORTELA CARNEIRO
5917653-9 DANIELLE DANTAS MENDES DOS SANTOS
5964863-5 DEIZIANI VIRGOLINO DOS SANTOS CRUZ

Inscrição Nome

6213239-3 EDIVANIA ALBUQUERQUE
5961458-7 ELIANA GERONIMO DA SILVA
5899860-8 ELIS DUARTE ALVES SILVA
5897656-6 ELISABETE GOUVEIA LIMA DE ALMEIDA
5964653-5 ELISANGELA OLIVEIRA RODRIGUES
6328023-0 EMILLY ALMEIDA CALIXTO
6380155-8 ERCI SIMONE DIAS LUIZ
6048947-2 ERICA CRISTINA DOS SANTOS BESSA
5938445-0 ERICK APARECIDO FERREIRA
6399627-8 FABIANA DOS SANTOS CAROLINO DE ANDRADE
6395508-3 FERNANDA RAMOS DA SILVA BRITO
5910571-2 FLAVIA ANDRADE SANTOS
6235521-0 FRANCINE CALAZANS ESGUERRE
5981728-3 FRANCISCA GLEYCE NUNES MENEZES
6014146-8 GABRIELA ALVES REZENDE DA SILVA
5909955-0 GISELE FERREIRA DA SILVA
6009092-8 GRAZIELA DAL AGATA SANTIAGO FREIRES
5940688-7 GREICE MOREIRA DA SILVA
6188332-8 JAQUELINE EVARISTO FEMENIAS
6285101-2 JESSICA GOMES DA SILVA
6312956-6 JESSICA TAIS RODRIGUES ARIAS
6391717-3 JOSE DE ANCHIETA VIEIRA DE LIMA
5948051-3 JULIANA CRISTINA PEREIRA
6196526-0 JULIANA DA SILVA OLIVEIRA
5939808-6 JULIANA DAS GRACAS RODRIGUES DOS SANTOS

Inscrição Nome

6168728-6 JULYANA ALBERTINA CARDOSO
5900538-6 KELLY LIMA DA SILVA VESPASIANO
5917243-6 LAECIO ROSA DE OLIVEIRA

Secretaria de Gestão Pública
Coordenadoria de Gestão de Pessoas e Desenvolvimento do Servidor

Comparecer no dia 18 de junho de 2024, às 11h, no Auditório do Cemforpe, na rua Antenor
Leite da Cunha, nº 55 - Vila Nova Mogilar - Mogi das Cruzes/SP, para procedimento de
Heterodentificação.

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I

6286299-5 LARISSA FERREIRA DA SILVIA
6345445-9 LARISSA RODRIGUES MENDES SOUZA
6204483-4 LEANDRO ANGELO ALVES
6344634-0 LETICIA BORTOLOZO DE OLIVEIRA MARTINS
6031379-0 LETICIA MARQUES VIEIRA
6035476-3 LIDIANE DA SILVA LISBOA FARIAS
6403028-8 LILIAN CRISTINA DA SILVA AULETTA
5899115-8 LILIANE JERONIMO CARLOTA DA SILVA
6070385-7 LUANA VIRGINIA CARDOSO MIYAMOTO
5987650-6 LUCIANA DA SILVA SANTANA SANTOS
5980857-8 LUCILIA PORTELA RIBEIRO
5982085-3 MARIA LUCIA DOS SANTOS
6015491-8 MARIA LUCIA FURTADO DE MEDEIROS SAITO
5925375-4 MARIANA DE OLIVEIRA CARVALHO
5953233-5 MARLENE ALEXANDRINA DE FARIAS PEREIRA
6324649-0 MARY ELLEN SILVA ALVES
6387228-5 MATHEUS GABRIEL LIMA ANASTACIO
6273998-0 MICAELA OLIVEIRA SILVA
6166250-0 MICHELLE ARAUJO TRAVASSOS
6218099-1 MICHELLE DOS SANTOS VIEIRA
6398028-2 MILANE LEAL ALVES
6160718-5 NATALI LOPES ANANIAS

Inscrição Nome

5897683-3 NATALIA DA CRUZ OLIVEIRA
6188405-7 NAYARA CHICCOLLI MENEZES
6310631-0 NORMA CRISTINA DUARTE GARCIA
6173348-2 PAPA MAMADOU SEYE
6190251-9 PATRICIA ALVES DOS SANTOS
6228767-2 PATRICIA DA SILVA COSTA
6227393-0 PATRICIA DE OLIVEIRA ANTONIO
6235119-2 PATRICIA FELIX DE PINO
5955112-7 PRISCILA CARVALHO DE AZEVEDO MENDES
5940750-6 RAFAEL GOMES MEDEIROS DE SOUZA
6279785-9 RAQUEL MATEUS DA SILVA PONTES FRANZINA
5975829-5 RAQUEL MOREIRA MACHADO
6013739-8 REBECA SILVA GALVAO
6245518-4 REGIANE APARECIDA PRA
6174788-2 REGIANE LOPES SANTOS FERREIRA
6075505-9 RENATA DONES DE ALMEIDA GOMES
6281749-3 ROBERTA MATIAS FELIX
6396317-5 ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA

Secretaria de Gestão Pública
Coordenadoria de Gestão de Pessoas e Desenvolvimento do Servidor

Comparecer no dia 18 de junho de 2024, às 12h, no Auditório do Cemforpe, na rua Antenor
Leite da Cunha, nº 55 - Vila Nova Mogilar - Mogi das Cruzes/SP, para procedimento de
Heterodentificação.

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I

1. O candidato deverá responder às perguntas que lhe forem feitas pelo membro da

Comissão, sendo eventual uso do direito ao silêncio passível de interpretação contrária à

autodeclaração, conforme parecer fundamentado pela comissão.

2. O candidato somente poderá realizar o procedimento da nova filmagem na data e horário

constante na convocação.

3. O candidato deverá, no dia da filmagem:

6199568-1 RONNIE DE ALMEIDA ALVES DA SILVA
6386540-8 ROSELI LUCIA SILVA
6396117-2 ROSEMEIRE DOS SANTOS SILVA
6378902-7 ROSIMEIRE PEREIRA DE ANDRADE
6061305-0 ROSIMEIRE PIRES TAVARES
6201084-0 RUBIA ALCARAZ LOPEZ
5922496-7 RUBIA CAROLINE OLIVEIRA

Inscrição Nome

5980892-6 SANDRA CONCEICAO RABELO SNEGE
6126467-9 SIDIA BERNADETE MARIANO
6017563-0 SILVANIA DA SILVA FERREIRA
5938739-4 STEFANE SILVA
6176730-1 STEPHANIE NAYARA SOARES FELIX DOS SANTOS
6076532-1 STEPHANYE DA SILVA DOMINGOS
6178893-7 SUELI APARECIDA SOARES CARVALHO
6221414-4 SUELI DA SILVA SOUZA ADAO
5898215-9 TAIS ANICETO DE OLIVEIRA
6324264-8 THAIS ROBERTA DE SOUZA
6004179-0 THAISE SOUZA MATSUO
5902027-0 VALDINEIA PEREIRA DOS SANTOS FONTINELE
5989512-8 VALERIA APARECIDA DA SILVA
5924069-5 VALERIA DA SILVA MANOEL
5909336-6 VANESSA APARECIDA SIQUEIRA
5913289-2 VANESSA FERNANDA DE SOUZA PEREIRA
6393609-7 VINICIUS DE ANDRADE BOTELHO
6396403-1 VIVIANE FERNANDES MELO
5950816-7 WAGNER PEREIRA ALMEIDA
5956138-6 WILSON JOSE DE LIRA

Secretaria de Gestão Pública
Coordenadoria de Gestão de Pessoas e Desenvolvimento do Servidor

I - apresentar documento oficial com foto, em formato original, o mesmo que foi utilizado no

momento da inscrição;

II - vestir roupas claras e com mangas curtas, não podendo utilizar mangas longas;

III - retirar toda e qualquer natureza de maquiagem;

IV - não poderá utilizar cobertura de qualquer natureza na cabeça (chapéu, boné, lenço,

turbante, toca ou outros acessórios congêneres);

V - os cabelos deverão ficar a mostra e ao seu estado natural.

4. Não haverá segunda chamada para o procedimento, seja qual for o motivo alegado para

justificar a ausência do candidato.

5. No momento da nova filmagem o (a) candidato (a) deverá se posicionar na frente da

câmera e seguir as orientações da Comissão de Heteroidentificação quanto ao

posicionamento, luminosidade e vestimenta.

6. O (a) candidato(a) deverá olhar para a câmera e responder as perguntas a serem

realizadas pela Comissão, quais sejam: "Qual seu nome completo?", "Qual o número do seu

CPF?" e "Como você se autodeclara?".

Mogi das Cruzes, 12 de junho de 2024.

Caio Cesar Machado da Cunha

Prefeito de Mogi das Cruzes.